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Informacja o limicie środków KFS i przewidywanym 
terminie naboru.

 Autor: Barbara Milewska Data publikacji: 05.01.2023

 
Powiatowy Urząd Pracy w Jastrzębiu-Zdroju informuje, że w roku 2023 dysponuje limitem środków 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 
 

590 500 zł
  
 

Przewidywany termin naboru to II połowa lutego 2023 r.
O dokładnym terminie trwania naboru oraz elementach branych pod uwagę przy rozpatrywaniu 

wniosków
Urząd poinformuje na stronie internetowej PUP w zakładce „Aktualności" 

.odrębnym ogłoszeniem
  
  
  
Jednocześnie informujemy, że nabór wniosków realizowany będzie zgodnie z priorytetami wskazanymi 
przez     Ministra właściwego ds. pracy :
  
1. Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców.
 
W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców, jak i polskich
pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne potrzeby, jakie mają
pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. 
Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można w szczególności:

doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, szczególnie 
w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu / branży;
doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania 
określonego zawodu;
ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju;
rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność 
dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw
i innych podmiotów, zatrudniających cudzoziemców.
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Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy z polskim
obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z
zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami.
  
2. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych procesów, 
technologii i narzędzi pracy. 
 
Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku
przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione
nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe procesy, technologie i systemy, a osoby objęte
kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/ planowanymi
do wprowadzenia zmianami 
Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu można objąć jedynie osobę, która w ramach
wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystała z nowych
technologii i narzędzi pracy lub wdrażała nowe procesy. 
 
3. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych. 

 ZAWODY DEFICYTOWE W M. JASTRZEBIE ZDRÓJ WG BAROMETRU ZAWODÓW
 

elektrycy, elektromechanicy i elektromonterzy
fizjoterapeuci i masażyści
kierowcy autobusów
kierowcy samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych
lekarze
monterzy instalacji budowlanych
murarze i tynkarze
nauczyciele szkół specjalnych i oddziałów integracyjnych
opiekunowie osoby starszej lub niepełnosprawnej
pielęgniarki i położne
pracownicy ds. rachunkowości i księgowości
pracownicy robót wykończeniowych w budownictwie
pracownicy socjalni
projektanci i administratorzy baz danych, programiści
psycholodzy i psychoterapeuci
ratownicy medyczni
robotnicy budowlani
robotnicy obróbki drewna i stolarze

  
4. Wsparcie kształcenia ustawicznego dla nowozatrudnionych osób (lub osób, którym zmieniono zakres 
obowiązków) powyżej 50 roku życia. 
 
W ramach niniejszego priorytetu może być sfinansowane kształcenie ustawiczne osób wyłącznie w
wieku powyżej 50 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników), które zostały zatrudnione w
okresie ostatniego roku lub w okresie ostatniego roku miały zmieniony zakres obowiązków w aktualnym
miejscu pracy lub będą je miały zmieniony 
w perspektywie najbliższych 3 miesięcy od momentu złożenia wniosku. 
Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez
pracodawcę wniosku o dofinansowanie w PUP.
  
5. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych. 
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Priorytet adresowany jest do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia wniosku o
dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. 
Priorytet adresowany jest także do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami takich
rodzin. 
Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na
dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania. 

 Warunki - powrotu na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nadUwaga:
dzieckiem oraz bycia członkiem rodziny wielodzietnej - nie muszą być spełniane łącznie.
 
6. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób poniżej 30 roku życia w zakresie umiejętności cyfrowych oraz
umiejętności związanych z branżą energetyczną i gospodarką odpadami.
 
Wsparcie kształcenia ustawicznego osób poniżej 30 roku życia w zakresie umiejętności cyfrowych 
Wnioskodawca w uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych,
które objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia, jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę
kierowaną na szkolenie.
  

 Wsparcie  kształcenia ustawicznego osób poniżej 30 roku życia w zakresie umiejętności związanych z 
branżą energetyczną i gospodarką odpadami 
Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach z szeroko 
rozumianej branży energetycznej i gospodarki odpadami. 
O przynależności do ww. branż decydować będzie posiadanie jako przeważającego (według stanu na 1 
stycznia 2023 roku) jednego z poniższych kodów PKD: 
PKD 06.20.Z - Górnictwo gazu ziemnego 
PKD 24.46.Z - Wytwarzanie paliw jądrowych 
PKD 25.21.Z - Produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania 
PKD 27.12.Z - Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 
PKD 27.11.Z - Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów 
PKD 27.20.Z - Produkcja baterii i akumulatorów 
PKD 27.31.Z - Produkcja kabli światłowodowych 
PKD 27.32.Z - Produkcja pozostałych elektronicznych i elektrycznych przewodów i kabli 
PKD 27.33.Z - Produkcja sprzętu instalacyjnego 
PKD 27.40.Z - Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego 
PKD 27.51.Z - Produkcja elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego 
PKD 27.90.Z - Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego 
PKD 28.11.Z - Produkcja silników i turbin, z wyłączeniem silników lotniczych, samochodowych i 
motocyklowych 
PKD 28.12.Z - Produkcja sprzętu i wyposażenia do napędu hydraulicznego i pneumatycznego 
PKD 28.21.Z - Produkcja pieców, palenisk i palników piecowych 
PKD 28.25.Z - Produkcja przemysłowych urządzeń chłodniczych i wentylacyjnych 
PKD 29.31.Z - Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych 
PKD 35.11.Z - Wytwarzanie energii elektrycznej 
PKD 35.12.Z - Przesyłanie energii elektrycznej 
PKD 35.13.Z - Dystrybucja energii elektrycznej 
PKD 35.14.Z - Handel energią elektryczną 
PKD 35.21.Z - Wytwarzanie paliw gazowych 
PKD 35.22.Z - Dystrybucja paliw gazowych w systemie sieciowym 
PKD 35.23.Z - Handel paliwami gazowymi w systemie sieciowym 
PKD 35.30.Z - Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów 
klimatyzacyjnych 
PKD 38.11.Z - Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne 
PKD 38.12.Z - Zbieranie odpadów niebezpiecznych 
PKD 38.21.Z - Obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne 
PKD 38.22.Z - Przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych 
PKD 38.31.Z - Demontaż wyrobów zużytych 
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PKD 38.32.Z - Odzysk surowców z materiałów segregowanych 
PKD 39.00.Z- Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z 
gospodarką odpadami 
PKD 42.21.Z - Roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych 
PKD 42.22.Z - Roboty związane z budową linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych 
PKD 43.21.Z - Wykonywanie instalacji elektrycznych 
PKD 43.22.Z - Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 
PKD 49.50.A - Transport rurociągami paliw gazowych 
PKD 52.10.A - Magazynowanie i przechowywanie paliw gazowych 
 
Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie jako przeważającego (według stanu na 1
stycznia 2023 roku) odpowiedniego kodu PKD oraz zawarte we wniosku
o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności, w tym poprzez
wykazanie bezpośredniego związku danego stanowiska pracy z branżą energetyczną i gospodarką
odpadami.
  

 Warunki – szkolenie z zakresu umiejętności cyfrowych oraz posiadanie, jako przeważającego,Uwaga:
jednego z wymienionych powyżej kodów PKD - nie muszą być spełniane łącznie.
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